
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

07.11.2023                                                    № 67 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Кленовское в 

городе Москве от 25.10.2021 № 39 «Об 

утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации 

муниципальных программ поселения 

Кленовское в городе Москве» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов поселения Кленовское 

в городе Москве от 14.11.2019 № 4/5 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в поселении Кленовское в городе Москве», Уставом поселения 

Кленовское, администрация поселения Кленовское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Кленовское в городе 

Москве от 25.10.2021 № 39 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ поселения Кленовское в городе Москве» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1.4 Приложения изложить в следующей редакции: 

«1.4. Утверждение и внесение изменений в муниципальные программы осуществляется 

постановлением администрации поселения Кленовское в городе Москве.». 

1.2. Пункт 3.3 Приложения изложить в следующей редакции: 

«3.3. Ответственный исполнитель обеспечивает подготовку проекта постановления 

администрации поселения Кленовское в городе Москве об утверждении муниципальной 

программы, прошедшей согласование в установленном порядке, не позднее 1 октября года, 

предшествующего году начала реализации муниципальной программы.». 

1.3. Пункт 6.2 Приложения изложить в следующей редакции: 

«6.2. Координатор: 

1) определяет ответственного исполнителя муниципальной программы; 

2) координирует деятельность ответственных исполнителей в процессе разработки 

муниципальной программы, обеспечивает согласование проекта постановления администрации 

поселения Кленовское в городе Москве об утверждении муниципальной программы в 

установленном порядке; 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/445635519
https://docs.cntd.ru/document/445635519


3) рассматривает предложения о корректировке муниципальной программы; 

4) запрашивает у ответственных исполнителей информацию, необходимую для 

осуществления управления муниципальной программой; 

5) проводит оценку эффективности исполнения муниципальной программы.». 

1.4. Пункт 8.4 Приложения изложить в следующей редакции: 

«8.4. В случае принятия решения о досрочном прекращении реализации муниципальной 

программы ответственный исполнитель готовит соответствующий проект постановления 

администрации поселения Кленовское в городе Москве.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации поселения Кленовское А.М. Чигаева. 

 

 

 

Глава администрации             А.М. Чигаев 

 

 

 

 

 

 

 


